[image: image2.png]-

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 31.07.2020 г. № 396
      г. Бутурлиновка

О внесении изменений в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 30.07.2018 № 410

В соответствии с постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 01.10.2013 № 477 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», администрация Бутурлиновского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 30.07.2018 № 410, следующие изменения:

1.1. содержание программы дополнить абзацем следующего содержания: «6.9. Подпрограмма «Содействие занятости населения в Бутурлиновском городском поселении»»;
1.2. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» строки:

	Подпрограммы муни​ципальной програм​мы
	1. Подпрограмма  «Оформление права собственности и регулирование отношений по управлению муниципальным имуществом Бутурлиновского городского поселения».

2. Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация по​следствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона, обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Бутурлиновского городского поселения».

3. Подпрограмма «Дорожное хозяйство Бутурлиновского городского поселения».

4. Подпрограмма «Реализация мероприятий по земле​устройству и землепользованию в Бутурлиновском го​родском поселении».

5. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортным жильем населения  Бутурлиновского го​родского поселения».

6. Подпрограмма «Развитие систем коммунальной ин​фраструктуры Бутурлиновского городского поселения».

7. Подпрограмма «Организация благоустройства в границах территории Бутурлиновского городского поселения».

8. Подпрограмма «Социальная политика Бутурлиновского городского поселения».

	Объемы и источники финансирования  му​ниципальной про​граммы
	Реализация программы осуществляется на сумму 738 395,1 тыс. рублей, в том числе 338 796,7 тыс. руб. областной бюджет:

2018 год - 183888,1 тыс. рублей, в т. ч. 125858,7 тыс. рублей областной бюджет

2019 год — 130415,2 тыс. рублей, в т.ч. 75483,8 тыс. руб. областной бюджет

2020 год — 228994,4 тыс. рублей, в т.ч. 135546,6 тыс. руб. областной бюджет
2021 год — 49256,9 тыс. рублей, в т.ч. 953,8 тыс. руб. областной бюджет
2022 год — 48613,5 тыс. рублей, в т.ч. 953,8 тыс. руб. областной бюджет
2023 год — 48613,5 тыс. рублей

2024 год — 48613,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                    »

заменить строками:

«

	Подпрограммы муни​ципальной програм​мы
	1. Подпрограмма  «Оформление права собственности и регулирование отношений по управлению муниципальным имуществом Бутурлиновского городского поселения».

2. Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация по​следствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона, обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Бутурлиновского городского поселения».

3. Подпрограмма «Дорожное хозяйство Бутурлиновского городского поселения».

4. Подпрограмма «Реализация мероприятий по земле​устройству и землепользованию в Бутурлиновском го​родском поселении».

5. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортным жильем населения  Бутурлиновского го​родского поселения».

6. Подпрограмма «Развитие систем коммунальной ин​фраструктуры Бутурлиновского городского поселения».

7. Подпрограмма «Организация благоустройства в границах территории Бутурлиновского городского поселения».

8. Подпрограмма «Социальная политика Бутурлиновского городского поселения».

9. Подпрограмма «Содействие занятости населения в Бутурлиновском городском поселении»

	Объемы и источники финансирования  му​ниципальной про​граммы
	Реализация программы осуществляется на сумму 738 405,6 тыс. рублей, в том числе 338 796,7 тыс. руб. областной бюджет:

2018 год - 183888,1 тыс. рублей, в т. ч. 125858,7 тыс. рублей областной бюджет

2019 год — 130415,2 тыс. рублей, в т.ч. 75483,8 тыс. руб. областной бюджет

2020 год — 229004,9 тыс. рублей, в т.ч. 135557,1 тыс. руб. областной бюджет
2021 год — 49256,9 тыс. рублей, в т.ч. 953,8 тыс. руб. областной бюджет
2022 год — 48613,5 тыс. рублей, в т.ч. 953,8 тыс. руб. областной бюджет
2023 год — 48613,5 тыс. рублей

2024 год — 48613,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            »;
1.3. в разделе 4 «Обоснования выделения подпрограмм и обобщенная характеристика основных мероприятий»:

1.3.1.   слова «8 подпрограмм» заменить словами «9 подпрограмм»;

1.3.2. дополнить абзацем следующего содержания: «9. Подпрограмма «Содействие занятости населения в Бутурлиновском городском поселении»;
1.4. раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы предусмотрено в сумме 738 405,6 тыс. рублей, в том числе:

	период
	Источники финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Бутурлиновского городского поселения

	2018 год
	183 888,1
	-
	125 858,7
	58 029,4

	2019 год
	130 415,2
	-
	75483,8
	54931,4

	2020 год
	229 004,9
	-
	135557,1
	93458,3

	2021 год
	49 256,9
	-
	953,8
	48303,1

	2022 год
	48 613,5
	-
	953,8
	47659,7

	2023 год
	48 613,5
	-
	-
	48613,5

	2024 год
	48 613,5
	-
	-
	48613,5

	ИТОГО:
	738 405,6
	-
	338 807,2
	399 608,9

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.»;

1.5. раздел 6 «Подпрограммы муниципальной программы» дополнить подразделом 6.9 следующего содержания:
«6.9. Подпрограмма «Содействие занятости населения в Бутурлиновском городском поселении»
                                                     1.ПАСПОРТ

подпрограммы «Содействие занятости населения в Бутурлиновском городском поселении»

	Ответственный  ис​полнитель подпро​граммы
	Администрация Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

	Исполнители под​программы
	Администрация Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

	Основные разработ​чики подпрограммы

	Администрация Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

	Цель подпрограммы
	- содействие занятости населения

	Задачи подпрограм​мы
	- содействие гражданам в трудоустройстве

- реализация государственной политики занятости населения на территории города путем организации трудоустройства граждан на оплачиваемые общественные работы

	Сроки реализации подпрограммы
	 2020 г. – 2024 г.

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется на сумму  13,7 тыс. рублей, в том числе:

2020 год — 13,7 тыс. рублей в том числе 10,5 тыс. рублей из областного бюджета

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

	Ожидаемые конечные  результаты реализа​ции  подпрограммы
	- организация оплачиваемых общественных работ

2. Характеристика сферы реализации подпрограммы
         Организация оплачиваемых общественных работ в системе занятости населения является приоритетным направлением содействия трудоустройству гражданам.

          Эффективность общественных работ заключается в том, что для безработных граждан они являются общедоступной трудовой деятельностью, которая имеет социально - полезную направленность и организовывается в качестве дополнительной социальной и материальной поддержки.
           Ежегодно в центр занятости обращаются граждане, желающие принять участие в оплачиваемых общественных работах по различным направлениям деятельности.

           В результате совместных действий органов местного самоуправления, центра занятости и работодателей в рамках организации проведения оплачиваемых общественных работ данные мероприятия оказывают эффективную поддержку в трудоустройстве граждан, испытывающих трудности в поиске работы. Часть граждан, направленных на временные работы, остаются до окончания сезона, а иногда приглашаются и на постоянную работу.

3. Цели, задачи и сроки реализации подпрограммы

Основные цели подпрограммы:
- содействие занятости населения.

Основные задачи подпрограммы:

- содействие гражданам в трудоустройстве;
- реализация государственной политики занятости населения на территории города путем организации трудоустройства граждан на оплачиваемые общественные работы.

   Срок реализации  подпрограммы: 2020-2024 годы.

4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
Для выполнения поставленных задач в ходе реализации подпрограммы необходимо осуществление следующего основного мероприятия:

1. Организация оплачиваемых общественных работ.

5. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы предусмотрено в сумме 13,7 тыс. рублей, в том числе:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма (тыс. рублей)

	1.
	Организация оплачиваемых общественных работ
	13,7

	2020 год
	13,7

	- средства местного бюджета
	3,2

	- средства областного бюджета
	10,5

	2.
	ИТОГО:
	13,7

	2020 год
	13,7

	- средства местного бюджета
	3,2

	- средства областного бюджета
	10,5

        Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Бутурлиновского городского поселения                                  А.В. Головков
[image: image1]